



Handläggare: Thomas Wiklund
Telefon: 508 28 200

Till
Idrottsnämnden

Friluftssamverkan i Stockholm

Remiss från kommunstyrelsen av om yttrande över skrivelse (9/12) om friluftssamverkan i Stockholm

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

1. Som svar på remissen hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Inger Båvner
Förvaltningschef

Åke Roxberger
Chef för planeringsavdelningen

Sammanfattning

I enkäter och medial bevakning kan förvaltningen konstatera att stockholmarnas intresse för tillgång till natur och friluftsliv står allt mer i fokus. De positiva hälsoeffekterna av vistelse i naturen blir också allt mer belagt av forskning. I skrivelsen av Emilia Hagberg och Åsa Romson (båda MP) om ”Friluftssamverkan Stockholm” där det bland annat föreslås att stadens innehav av naturmarker i länet bör användas aktivt till att ta initiativ till en samverkan i Stockholmregionen kring friluftslivet.



Förvaltningen anser att det är positivt om en länsöverskridande samverkansgrupp för friluftsförfrågor kan skapas.

I takt med att staden utvecklas och fler bostäder byggs är det viktigt att de naturresurser som finns att tillgå kan värnas för framtiden. Det skulle kunna uppnås genom ett långsiktigt och genomtänkt länsöverskridande samarbete i en samverkansgrupp.

Ansvar för denna samordning bör ligga hos stadens markförvaltade organisation, fastighetskontoret som har de bästa förutsättningarna att leda arbetet i en sådan gruppering.

Ärendet

Kommunstyrelsen har begärt idrottsnämndens yttrande senast den 10 mars 2010 över en skrivelse från Emilia Hagberg och Åsa Romson (båda MP). I skrivelsen föreslås att Stockholms stad tar initiativ till 'Friluftssamverkan Stockholm' och att staden i de pågående diskussionerna med andra kommuner i Stockholms län om köp av naturmarker, t ex Nynäshamn, diskuterar om markerna kan ingå i en sådan samverkan.

Skrivelsen *bifogas*.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Tillgång till markupplevelse och friluftsliv är viktiga kvalitéer i människors liv och ger bättre hälsa. I takt med att Stockholm växer blir det allt mer angeläget att ta ett samlat grepp över natur och friluftsförfrågor. En länsövergripande samverkansgrupp skulle kunna vara en väg för att trygga stadens innehav av naturmark för framtiden. Genom att samla berörda intressenter såsom kommuner, friluftsförfrågor och naturorganisationer med flera kan gemensamma långsiktiga riktlinjer tas fram. Ansvar för denna samordning bör enligt förvaltningen lämpligen ligga hos stadens markförvaltade organisation, fastighetskontoret som enligt förvaltningen har de bästa förutsättningarna att leda arbetet. Idrottsförvaltningen är beredd att medverka med sin specialistkompetens.

Även internt inom staden kan det finnas anledning till samordning och samsyn i hur befintliga områden på bästa sätt skall kunna nyttjas av stockholmaren.



I dag ligger ansvaret för friluftsvksamhet på respektive stadsdel när det gäller områden inom kommungränsen och på idrottsförvaltningen när det gäller de områden som tangerar eller ligger utanför stadens gränser. Idrottsförvaltningen har i dag ett mycket gott samarbete med markförvaltaren, fastighetskontoret och arbetar kontinuerligt med utveckling av befintliga friluftsområden.

Bilaga

Skrivelse till kommunstyrelsen om Friluftssamverkan i Stockholm
Emilia Hagberg (MP) samt Åsa Romson (MP)